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U.K. Aggarwal & Associates
CHARTERED ACCOUNTANTS

Dated. . . . " .

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

.I 'O 
THE MBMRERS OF

SALORA COMPONENTS LIMITED

Report on the Financial Statements

\\/e havc audited the accompanying financial statements of SALORA COMPONENTS

LIN4ITIID("tlie company"),which comprise the Balance Sheet as at 3l March 2015, the Statement

.l-proflt ancl Loss. the Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of significant

accounting policies and other explanatory information'

r\lanagementos Responsibilify for the Financial Statements

I-hc Cornpaly's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

contpanies Act,2013 (,,the Act") with respect to the preparation and presentation of these financial

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash

flow of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India,

i.clucling the Accouniing Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes the maintenance of adequate

.ccoirnting records in accordance with the provision of the Act fbr safeguarding of the assets of the

(ior.'pany and fbr preventing and detecting the frauds and other irregularities; selection and

applicatiln of appropriate accounting policies; making jr-rdgments and estimates that are reasonable

.n.l prrd.nt; ani design, implemenLiion and maintenance of adequate internal financial control,

that were operating 
"tf"ctiuety 

fbr ensuring the accuracy and completeness of the accounting

records, relevant to ttre preparation and presentation of the financial statements that give a true

ancl fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's ResponsibilitY

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit'

We,have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and

matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the

Rules made thereutlder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section

143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and

perftrm the audit to obtain reasonable assurance about whether the finanlial statements are free

irom material misstatement. \tY-
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An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts anddisclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor,s judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whetherdue to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financialcontrol relevant to the company's preparation of the financial statements that give true and fairview' in order to design audit proceduris that are appropriate in the circumstances, but not for thepurpose of expressing an opinion on. whether the Company has in place an adequate internalfinancial controls system over financial reporting and operating effectiveness of such controls. Anaudit also includes evaluating the appropriateness of aJcounting poiiri., used and thereasonableness of the accounting estimates -ud. by Company's Directois, as well as evaluating theoverall presentation of the financial statements.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basisfbr our audit opinion on the financial statements.

Opinion

IIt ottr opinion and to the best of our infbrmation and according to the explanations given to us, thealbrcsaid flnancial statements give the information required by the Act in the manner so requiredand give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted inIndia of the state of aflairs of the Company as at 3 l't March 2015, its loss and its cash flows for thercar ended on that date.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

1' As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2015("the Order,,) issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give
in the Annexure a statement on the matters Specified in paragraphs 3 and 4 of the ordei, to
the extent applicable.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
k'owledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b) ln our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company
so fbr as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with
by tliis Report are in agreement with the books of account

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 olth. Companies (Accounts) Rules,
1014 .

e ) On the basis of written representations received from the directors as on 3 I't March , 2015 ,taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3 f i
March, 2015 from being appointed as a director in terms c'fs.'titu. 
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f) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 1 1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our infbrmation and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

ii. l'he Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts for
which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which required to be transferred by the Company to the Investor
Education and Protection Fund.

For U K AGGARWAL & ASSOCIATES
C]HARTERED ACCOUNTANTS
(F-irm Registration No. : 009464N

tnF
Umesh Kumar Algarwal
Proprietor
(Membcrship No.: 08201 1

Place: New Delhi
Date: 2q tht trtaLl 20 /9



'* Annexure

The annexure referred to in our independent Auditor's Report to the members of Company on the
financial statements for the year ended on 3l't March, 2015:

(i) In respect of its fixed assets:

(a)The Company has maintained proper records showing
quantitative details and situation of the fixed assets.

particulars, including

(b) As explained to us, fixed assets have been physically verified by the management during
the year and no material discrepancies were noticed on such verification, between the book
records and the physical inventory.

(ii) ln respect of its inventory:

a) Physical veriflcation of inventories has been conducted at reasonable intervals by the
Management.

b) The procedures of physical verification of inventories followed by the Management
were reasonable and adequate in relation to the size of the Company and the nature of
its business.

c) The Company is maintaining proper records of its inventories. and discrepancies
noticed on physical verification of stocks as compared to book records were not
material.

(iii) The Company has not granted any loans to companies, firms or other parties covered in the
Register maintained under Section 189 of the Companies Act,2013

In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are
adequate internal control procedures commensurate with the size of the company and the
nature of its business for the purchase of inventory, fixed assets and for the sale of goods.
During the course of our Audit, we have not observed any continuing failure to correct
major weaknesses in internal control.

1'he company has not accepted any public deposits within the meaning of Sections 73 to
76 of the Act and the rules framed there under.

(vi) As inforrned to us, the Central Government has not prescribed maintenance of cost records
under sub-section ( 1) of Section 148 of the Act, in respect of the activities canied on by the

, Company.

(vii) In respect of statutory dues:

(a) According to the records of the company and information and explanations_ given to us, the
Company has been regular in depositing undisputed statutory dues, including Provident
Fund, Employees State Insurance (ESI), Income-tax, Tax Deducted At Sources,
Professional Tax, Sales Tax, Value Added Tax (VAT), Service Tax, Custom Duty, Excise
Duty, Cess and other material statutory dues applicable to^$--vrith the appropriate
authorities. tjl t .. --i.,, .

(iv)

( v )



r_ @) According to the information and explanations given to us, there were no undisputed
amounts payable in respect of the aforesaid statutory dues, were outstanding as at 31
March, 2015 for a period of more than six months from the date they became payable.

(c) According to the information and explanations given to us, there are no amounts in respect
of Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty & Excise Duty, Value Added Tax
(VAT) and Cess have not been deposited with the appropriate authorities on account of any
dispute.

(d) According to the information and explanations given to us, there were no amounts which
are required to be transferred in respect of the Investor Education and Protection Fund.

(viii) The company having accumulated losses which is less than 50o/o of the net worth of the
Company at the end of financial year. The company has incurred Cash losses during the
flnancial covered by our Audit but there were no cash losses in the immediately preceding
financial year.

(ix) According to the records of the company and the information and explanations given to us,
the Company don't have any borrowings from financial institution or Banks, therefore this
clause is not applicable to the company

(x) In our opinion, and according to the information and the explanation given to us, the
conlpanv has not given any guarantee for loans taken by others from banks or financial
institutions during the year;

(xi) The company has not obtained any term loan during the year, therefore this clause of the

order is not applicable to the Company.

(xii) According to the inlbrmation and explanations given to us, no material fraud on or by the

Company has been noticed or reported during the course of our audit..

For U K AGGARWAL & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS
(Firm Registration No. : 009464N

.\

u','tr.--
Umesh Kumar Aggarwal
Proprietor
(Membership No.: 08201 I

Placc: New Delhi
Date: 2q 14^ na/ 7ct/5
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SALORA COMPONENTS ttMITED
BALANCE SHEET AS AT MARCH 31, 2015

Part iculars

Amount in

Note

No.

As at end of current reporting
period

As at end of previous reporting
period

Rs. Rs. Rs. Rs.
I. EQUITY AND LIABILITIES

(1) Shareholders 'Funds
(a) Share Capi ta l
(b)  Reserves and Surplus

(41 CurrentLiabi l i t ies
(a)  Short  term borrowrngs
(b) Trade payables
(c)  Other current  l iabi l i t ies
(d)  Short  term provis ions

TOTAL

ASSETS

(1) Non -  current  assets
(a)  Fixed Assets

( i )  Tangible assets
( i i )  Intangible assets

(b)  Non current  investments
(c)  Deferred tax assets (Net)
(d)  Long term loans and advances
(e) Other non current  assets

l2l Current Assets
(a)  Current  Investments
(b)  Inventor ies
(c)  Trade receivables
(d)  Cash and cash equivalents
(e)  Short  term loans ano aovances
(f )  Other current  assets

TOTAL

S gni f icant  Account ing pol ic ies

Notes on Financia l  Statements

1

2
43,200,Ooo

(17,3s0,196)

24,000,000

24,000,000

24,O39,O4r
5,1.O3,479

29,r42,520
78,992,324

A

8

9

24,443,917

L2,432,228
5,389,422

74,737,795
56,403,361

10 77,779,594
11 6,958,227
12 214,800
13 9,344
74 3,626,998

22,588,963
78,992,324

a +  -  5 r

43,200,000

.9,762,061l'
25,849,804 34,037,939

( 2 )

(3 )

Share application money pending allotment

Non -  current  l iabi l i t ies
(a)  Long term borrowings
(b) Deferred tax l tabi l i t ies (Net)
(c)  Other long term l iabi l i t ies
(d)  tong term provis ions

42,000,000

42,000,000

s,zaz,)ts
6,s96.292

11,858,530

87,896,469

27,857,596

10,160,814

5,389,422

- n,a27,844

57,223,677

gts,)ot
17,994,794

67,046

252,985
3,248,266

30,672,792
87,896,469

Notes annexed hereto form an integral  part  of  the Balance Sheet
5igncd in terms of  our report  of  even date at tached

For U.K. Aggarwal  & Associates
Chartered Accountants
Frrm Regjstrat ion No.:  009464N

\ -----
\ o 'F -
U

l_l.nesh Kumar Aggarwal
: r ' Jp r i e t o r
' . , r . nbe rsh ip  

No .  082011
r ace New Delhi--,'.e ? Q llf tnnq 2e I I
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For and on behal f  of  the Board



SATORA COMPONENTS TIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND TOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2015

Revenue from Operations

Other Income

Total revenue (l + il)

Expenses
Cost of materials consumeo
Purchases of stock in trade
Changes in inventories of f inished goods, work in progress and
stock in trade
Employee benefi ts expense
Finance costs
Depreciat ion and amort izat ion expense
Other  expenses

Total Expenses

Profi t  ( loss) before tax

Tax expense:
(  1 )  Cur ren t  tax
{2) Deferred tax

Profi t /(Loss) for the period from continuing operations

Earn ing  per  equ i ty  share :
( 1 )  B a s i c
(2)  D i lu ted

15

I O

44,O49,377

2,O83,526

-
46,732,903

3s,759,935

6,934,185
3,582,769
3,424,479
6,891,083

56,s92,4s3

(10,4s9,ss0)

2,271.,4L4

- 
(&188/30

257,604,594

4,L87,288

-
26I,791,882-

59,7L2,21.6
782,9s5,787

(281,s20)

7,644,1,L9
4,297,524
2,447,288
4,395,927

26I,r77,342

1.7
18

19
20
2 T

1 5

2,277,414

620,s40

(294,760)

(294,760)

32s,779

o.s0)
(1.s0)

0.08
0.08

nt
S gned in terms of our report of even Or," .

S gnif icant Accounting pol icies

Notes on Financial Statements

-  ) r  U .K .  Agga rwa l  &  Assoc ia tes
ahartered Accountants

i r rm Registrat ion No.:  009464N

\ - -
\ J V
Uumesn Kumar Aggarwal

o r o p r i e t o r ,

\ tembersh ip  No.082011
Diace . New Delhi
rare 79 th naq 2o/9' I

2 4 - 3 7

For and on behalf of the Boaro
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Pa rticulars

Amount in

Note
No,

Current reporting period Previous reporting period

Rs. Rs. Rs, Rs.

D
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SALORA INTERNATIONAL LIMITED
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2015

Rs in lakhs
Year Year Ended

31.03.2014Part iculars 31 .03.2015

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES :
ProfiU(Loss) before tax
Adjustment for :

Deoreciation

lnterest

ProfiU(Loss) on Sale of Long Term lnvestments
Wealth Tax

Loss/(Profit) on sale of Fixed Assets

Operat ing Prof i t  before Working Capi ta l  changes
Adjustment for  :

Inventories

Trade and other receivables

Trade and other payables

Cash Generated from Operating Activities
Adjustment for :

Direct taxes (paid ) / Refund Received
Net cash from Operating Activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES :
Purchase of fixed assets
Sale / adlustment of fixed assets

Sale of  lnvestment rn shares

Net cash from / ( used in ) Investing Activities

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES :
Proceeds/(Repayments) of Secured term Loans (Net)
Proceeds/  (Repayments)  of  Working Capi ta l  Loan (Net)

nterest  Paid

Loan Received (Unsecured)

ioan Repaid (Unsecured)

l , larg in Money

nterest received

Div idend paid

Net cash f rom/(used in)  Financing Act iv i t ies

Net Increase/  (Decrease) in cash and cash equivalents :
Cash and cash equivalents at  beginning of  the year

Cash and cash equivalents at  end of  the year

- - :  
above  Cash  f l ow  s ta temen t  has  been  p repa red  unde  t he , , l nd i r ec t  Me thod , , as  se t  ou t

^: :  r ;ed under sect ion 133 of  the Companies Act ,  2013

:  : - - c .  l s  b racke t s  i nd i ca te  cash  ou t f l ow .

in Account ing Standard-3

(104.60)

34.24
' l? ao

(36.46)

(26.64)
(4.s7)

283.66
21 5.59

215.59

(0 .17)

(0.17)

6.2',1

24.47
42.95

73.63

(38.88)
(34.06)
(38.73)
(38.04)

(38.04)

(0.35)

(0.35)

(42.s5)
78.95

36.00

(2.3e)
3.00

0.61

(33.8e)
70.00

(250.00)

(213.89)

,t .54

0.61
2 . 1 5

:  : : '  our  report  of  even date at tached

:  -  . . A ; g a r w a l & A s s o c i a t e s

- : 1 : - i d  Accoun tan t s
- -  : . : , ! t r a t i on  No . :  O09464N

:  No  082011
' . . n  Je l h i

as ltr rl1Ql Loli

For and on behalf of Board

For and on behalf of the Board

. l

^ t
/ I /--'-

I  - -  L , -
f l t c -a. ' t 4 v

Director
DIN



tstGNtFrcANr AccouNTtNG poLtctES

SALORA COMPONENTS LIMITED
2014-2075

A) BASIS OF PREPARA-IION OF FINANCIAL STATEMENT

1) The financial Statements are prepared on the historical cost convention and rn accordance with the generally accepted accounting principlesCompany lbllorvs accrual system ofaccounting except othern,ise stated

2l Accounting policies unless specified otherwise are conslstent and ln consonance with generally accepted accounting principle

B) ME t 'r  roD oF VALIjATION OF FtXt-.D ASSE.TS
Fixed Assets are stated at cost ofacquisit ion and/or cost ofconstruction inclusive ofduties, taxes, incidental expenses and erections expenses.

c) t)F] 'RltctATroN
Persuant to companies Act' 2013 being effective from lst April 2o74,the company has revised depriciation rates on tangible fixed assets as per usefull i fe specif ied in Part 'C'of Schdule i l  of the Act, on sraight t ine method.
D) INVF.SI'MENT
Company has no Investment during the year

E)  INVI :N ' |ORYVALTJATION
Raw material /  components, valued at cost
stock-in-process, valued at cost which includes cost of material,  labour and manufacturing overheads.
Finished goods, valued at cost or est imated real izable value whichever is lower. cost incrudes cost of material,  labour, manufacturing overheads.

F)  I :XC ISE  D t l ' t  Y .  CUSTOM I ) t JTy  &  CENVA 
' t '

Excise duty on f in ished goods and custom duty on raw mater ia l  is  accounted for  on c learance ofgoods f rom the
and l iabi l i ty  for  dut ies is  provided at  the end of  the year on f in ished goods stock in factory and raw mater ia l
unoe r  c t ea rance .

credi t  ofexcise duty,  vat  under cenvat  scheme on goods purchased, is  reduced f rom the cost  ofpurchase.
Credi t  ofserv ice tax under cenvat  scheme on expenses is  reduced f rom exoenses.

G)  I t l ;  I  IREMEN l ' I I L .NEF ITS
Liabi l i t ies in respect  of  ret i rement benef i ts  to employees are provided for  as fo l lows:
Def ined Benef i t  Plans
Leave encashment:
Leave salary of  employees are not  cert i f ied by actuar iar  varuat ion as per AS 1.5 (revisecl .

factory, port/warehouse of tne custom
stock in custom bonded warenouse or

G ratui ty :

Gratui ty  benef i ts  are charged to prof i t  & Loss Account on the basis of  payments made to the

Def ined Contr ibut ion Plans
Supe rannua t i on  Fund :
Liabi l i ty  for  superannuat ion fund not  provided dur ing the year.

t rust  as per actuar ia l  valuat ion at  the end of  the vear.

Prov ident  Fund and ESI :
Defined contr ibution plans for provident fund, Family pension and superannuation benefi ts are recognized by contr ibution at specif ied rate.

H) SAI-t iS
Sales are accounted for net of returns, claims etc.

r )  |AXA i loN
No provision on account of Income Tax has been made due to losses in the current year under Income Tax Act.

Deferred tax is recognized on the basis that there is a virtual certainty that in future suff icient taxable income wil l  ar ise against which these deferred taxassets wil l  set-off.

])  FOREICN CURRENC]Y TRANSACTIONS
Transactions in foreign currency are accounted at the exchange rates prevalent on the date of transaction. current assets and l iabi l i t ies related toforeign currency transactions and remain unsett led at the end of the year are worked out at the exchange rate prevalent on the last day of the f inancialyear' Exchange difference is charged to Profit & loss Account. Exchange difference relating to imported fixed assets is adjusted to the relevant fixedassets, wherever appl icable..

K)  CONTINGENTLIABIL IT IES
contingent Liabi l i t ies are not recognized unti l  the real izat ions ofLiabi l i t ies are virtual lvcertain.

I !



SALORA INTERNATIONAL LIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE FINANCIAL YEAR 2014-2015

Part iculars As at end of current reporting
period

Amount  in

As at end of previous

reporting period

Authorized:
5,000,000 Equity shares of Rs. 10 /- each

lssued, subscribed ful ly paid up:
At the beginning of the report ing period
lssued during the report ing period
Bought back during the report ing period
At the close of the report ing period

Other lnformation:

l -  Equ i tV  shares  inc lude:
a .  Shares  a l lo t ted  pursuant  to  a  cont rac t  w i thout

cons idera t ion  be ing  rece ived in  cash.
b. Shares al lotted by way of bonus shares
c. Shares held by the holding company/ult imate holding

company/subsidiaries or associates of the holding
company/ult imate holdlng company, in aggregate

Equity shares bought back during the f ive
immediately preceding the date of the balance sheet

Part iculars of equity share holders holding more than 5%
of the total number of equity share capital:

a Salora International Ltd.
b  Jagd ip  Kaur

Number

5,000,000 s0,000,000
s0,000,000

4,320,000 43,200,000

4,320,000 43,200,000

3,4L4,800

Number

5,000,000 s0,000,000
50,000,000

4,320,O00 43,200,000

4,320,000 43,200,000

3,4L4,800

79.05%

20.83%

79.05%

20.83%

\t!-
I



SALORA INTERNATIONAL LIMITED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENTS

2 Reserves and Surplus:

Amount in Ruoees
Particulars Capi ta l  Capi ta l

Reserve redemption
reserve

Securities Debenture
Premium Redempt ion
Reserve Reserve

Revaluation Share Other Surplus i.e.
Reserve option reserves balance in

outstan Statement of
ding Profit & Loss

Total

At  the  beg inn ing  o f  the  repor t ing

per iod

Transferred from/to Profit & Loss

nccount

A l loca t ion  towards  a l lo tment  o f  bonus

shares

Proposed D iv idends

Prov is ion  towards  d iv idend d is t r ibu t ion

tax

At  the  c lose  o f  the  repor t ing  per iod

At  the  c lose  o f  the  prev ious  repor t ing

per iod

(9,162,06U (9,152,06U

(8,188,13s) {8,188,13s}

(17,350,196) (17,350,1951

(9,762,061.) (9,162,0511

Debi t  ba lance in  Pro f i t  and Loss  Account  sha l l  be  shown as  a  negat ive  f igure  under  the  head '  Surp lus '

I
\F4-'  r . ;  _ , , : , _

\, .  \
I
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SALORA INTERNATIONAL tIM ITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

I

3 Long term Borrowings

Amount  in  Ruoees
Part iculars As at end of

current reporting
period

As at end of
previous reporting

period

1) Secured Loans:

2l Unsecured Loans:

a .  Bonds & Debentures
b. Term Loans

- from Banks
- from Others

c. Deferred Payment Liabi l i t ies
d. Deposits

e. Loans and advances from related part ies (Unsecured)

f.  Long term maturi t ies of f inance lease obl igations
g Other  loans  and advances
L  T - ^ l ^  ^ ^ . , ^ L t ^ -r r  r r d u E  P d y d u r E 5

i  Others

3) Total long term borrowings (L+2)

17,000,000

7,000,000

24,000,000

24,000,000

42,000,000

42,000,000

42

Add it io n a I I nfo rmat io n :

a Detai ls of security for unsecured loans
b Loans have been guaranteed by directors or others

Bonds & Debentures

Term Loans
- from Banks
- from Others

Deferred Payment Liabi l i t ies

Deposits

Loans and advances from related part ies

Long term maturi t ies of f inance lease obl igations
Other  loans  and advances

Unsecused Loans from related part ies repayable on demand

N i l

N i l

N i l

N i l

17,000,000

7,000,000

42,000,000



SATORA COMPONENTS tIM]TED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENTS

Amount in Ru
Particulars As at end of

current reporting
period

As at end of
previous reporting

period

i) Deferred tax l iabil i ty:
a)  On account  of  depreciat ion on f ixed assets
b) On account of t iming differences in recognition of

expendi ture

Total

ii) Deferred tax asset:
a) On account of t iming differences in recognition of

expendi ture

b)  On account  d isa l lowance under sect ion 40 ( ia)
c) On account of Unabsorbed losses and depreciation under

the Income Tax Act. 1961

Net Deferred tax (l iabil i ty)/asset

98,606

t2,227,932 L0,L60,8r4
ro,1,60,81,4

(10,160,914)

1.2,326,439

(12,326,438)
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SATORA COMPONENTS LIMITED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENTS

Amount in Rupees
Particulars As at end of As at end of

current reporting previous reporting
period period

5 Trade Payables

i )  To Micro,  Smal l  and Medium Enterpr ises
i i )  Others

24,039,O41 5,262,239
24,039,O4t 5,262,239

Ad d itio na I I nform at io n :

*  The Company has not received information from vendors regarding their  status under the Micro, smal land Medium Enterpr ises Development Act,  2006, hence disclosure relat ing to amounts unpaid at theyear end with interest paid/payabre under this Act have not been given.

6 Other current l iabil i t ies:
a)  In terest  accrued and due on borrowings
b)  Statutory L iabi l i ty
c)  Other  payables

1,954,356
7,932,4r9
r,316,705

2,326,322
466,022

3,903,949
5,1.03,479 6,596,292

,,, ufJ-
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SALORA COMPONENTS TIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

Amount in Rupees
Particulars As at end of As at end of

currentreporting previousreporting
period period

8 long term loans and advances:
i )  Capi ta l  advances
i i )  Secur i ty  Deposi ts
i i i )  Loans and advances to re lated par t ies
iv)  Other  loans & advances (speci fy  nature)

Addi t ional  in format ion ;
1)  Breakup of  above:

i) Secured, considered good
i i )  Unsecured,  considered good
i i i )  Doubt fu l

Total

Less;
Provis ion for  doubt fu l  advances

2 l  a )
Debts due by directors or other officers of the company

b) Debts due by f i rm or  pr ivate company in which any
di rector  is  a par tner  or  a d i rector

9 Other non current assets

Long term trade receivables
Others

Addi t ional  in format ion:
1)  Breakup of  above:

i )  Secured,  considered good
i i )  Unsecured,  considered good
i i i )  Doubt fu l

t4,L37,795 t3,921,944

L4,r37,795 73,827,944

5,389,422 5,389,422
5,389,422 5,389,422

5,389,422 5,389,422

5,399,422 5,389,422

5,399,422

14,137,795 13,827,944

5,399,422

i )

i i )

14,t37,795 t3,82t,944

2)  a )
Debts due by directors or other officers of the company N i l N i l



t

SALORA COMPONENTS TIMITED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENTS

Amount  in  Rupees
Particulars As at end of

current reporting
As at end of

previous reporting
periodperiod

10 Inventories:

i )  Components
i i )  Work in  progress

i i i )  F in ished goods

Goods in t ransi t :
i )  Components

11 Trade receivables:

i )  Trade receivables exceeding s ix  months
i i )  o thers

Less:  Provis ion for  doubt fu l  debts

Addi t ional  in format ion :

1)  Breakup of  above:

i )  Secured,  considered good

i i )  Unsecured,  considered good

i i i )  Doubt fu l

5,725,675

342,364

5,711,555

8,773,337

342,364

tt,779,594 9,tts,701

6,882,551
75,676

6,882,557
1r,t12,243

6,958,227 17,994,794

6,958,227

6,958,227

!7,994,794

L7,994,794

6,958,227 L7,994,794

2) a)  Debts due by d i rectors or  other  of f icers of  the company

According to the in format ion and explanat ion g iven to us,  the amount  recoverable drom JCT Electronics

Ltd.  of  Rs 6,864,076/-  is  a doubt fu l  debt ,  but  no provis ion has been made on account  of  the same

dur ing the year .

12 Cash and cash equivalents:

i )  Balances wi th banks
-  in  other  accounrs

i i )  Cash  i n  hand

214,800 6t,046

13 Short  Term Loans & Advances

i )  Loans & Advances Recoverable 9,344 252,985

9,344 252,985

14 Other Current Assets
i )  O t h p r s 3,626,998 3,248,266

N i lN i l

143,386

7t,4t4 6L,046

3,626,999 3,248,266
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SALORA COMPONENTS LIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

Amount  in  Rupees
Part iculars For the current For the previous

reporting period reporting period
15 Revenue from operations:

Sa les
Manufacturing

Deflect ion yoke

Misc .  Sa les

Less: Excise duty

Trading

Mobi le  Phone (Trad ing)

Less: Trade Discount

Total Sale Net of Discount

Grand Total

16 Other lncome:

i) Liabi l i ty no longer required back
i i )  M isc .  Ba lance W/o

17 Cost of materials consumed:

i ) Consumption of raw materials

Opening Stock
Add:  Purchases

Total

Less: Closing Stock (Components)

Less: Closing Stock (Material in Transit)

Consumption of stores and spare parts

Purchase of Stock in trade

i )  Mob i le  phones

Less: Trade Discount

Sub Total

46,954,82r
2,051,O57

49,005,878

4,956,501

44,049,377

44,O49,377

2,074,899

8,628
2,083,526

8,773,337

38,408,1-33
47,181,470

6,068,039

5,711,555

35,407,876

35,477,572

81,597,089

1,427,1,57

83,024,246
8,9 10,18 1

74,174,065

201,443,95r
r7,953,423

r83,490,529

257,604,594

4,10r,4r0
85,878

4,L87,288

3,r90,662
65,267,342
68,4s8,004
8,773,337

s9,684,667

27,549
59,772,216

20r,444,944
78,489,1,57

r82,955,787

i i )

18

,(#k
bi"'",:, , ':"',
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tb ch.ng"r in inventories of finished goods, work in progress and stock in trade:

i i i )

Stocks at the end of the Year
i) Work in Progress

Work in progress

Total

Trad ing  goods

Television

Total
Finished goods

Deflect ion Yoke

Total

TOTAL

Less :

Stocks at the beginning of the Year

i) Work in Progress
Work in progress

Total

Trading goods

Television

Tota I

F in ished goods

Deflect ion Yoke

Tota I

TOTAL

Change in Inventories

Employee Benefi t  ExPenses:

i)  Salaries and wages

i i)  Contr ibution to provident and other funds

i i i )  Out  source  wages

iv) Payment for GratuitY

v) Staff welfare expenses

21. Finance Costs:

i)  Interest expenses

i i )  Bank  Charges

i i i )  Interest on late payment of Taxes

22 Depreciat ion and amort izat ion:

i )  DePrec ia t ion

27,244
27,244

342,364

27,244

27,244

31s,120

3 15,120

342,364

1,899,386
87,469

4,554,473
220,89L
Ltt,966

6,934,185

3,388,933
309

r93,527
3,582,769

3,424,479

3,424,479

27,244
27,244

3 15, L20
315,120

364342

i i )

i i i )

27,244

27,244

33,600

60,844

28r,520

3,204,409
87,095

4,157,859
10,000

184,755
7,644,119

4,294,971.
890

1,663

4,297,524

2,447,288--- 
,,447,185



*
23 bther exPenses:

i )  Advert isement ExPenses

i i )  Power  and fue l

i i i )  Rent

iv) Bui lding & FactorY ExPenses

v) Rates and taxes

vi) Legal and professional charges

v i i )  ConveYanceExPenses

v i i i )  M isce l laneousexpenses

ix) Payment to the auditors
-  as  aud i to r
- for reimbursement of expenses

24 Addit ional Information:

a)  Va lue  o f  lmpor ts  ca lcu la ted  on  CIF  bas is :

i)  Raw Materials /  comPonents

b) Expenditure in foreign currency: (net of withholding tax)

i) RoYaltY

i i )  Know how

ii i)  Professional and consultancy fees

iv) Interest

v) Other matters

Deta i l s  o f  non- res ident  shareho ld ings

i )  Number  o f  nonres ident  share  ho lders

i i )  Number  o f  shares  he ld  by  nonres ident  shareho lders

Earnings and expenditure in foreign currency:

Auditors Remuneratlon

Payment to the auditors
- for reimbursement of expenses

26 Directors Remuneratton

27 Exchange dif ference has been charged / (credited) to revenue

acdounts as fol lows:

On lmport of raw material & f inished goods

28 As a result of change in calculat ing rate of depreciat ion under new

the vear ended March 3lr '  2075 is higher bv Rs' 973'689/- '

N i t  N i l

companies act 2013, the depriciat ion charged for

1,9s0
r,274,576

960,000
452,LOt
835,453
718,276
LLs,T\2

2,387,984

125,000
20,63r

1,457,028
960,000

44,480
293,706
444,548

1,051,080

125,000
20,085

6,891,083 4,395,927

44,146,392

N i l

Nir
N i l

N i l

N i l

N i l

N i l

N i l

N i l

N i l

c l

N i l

N i l

N i l

N i l

N i l

N i l
o l

25
r.25,000
20,63r

N i l

12s,000
20,08s

N i l



SATORA COMPONENTS TIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

:A) Part iculars of  Holding Companv

Salora Internat ional  L imi ted

Manor i  Propart ies pvt .  Ltd.

Sh GK Jiwaraika
! - n ^ - : - l  ^ - - - - - - r  .

B) Part iculars of  Group Comparry

,Q Key person

1

1
.  

" b !  '  , q ,  y s ,  J v ,  r d r  u r  ( r  r c i l  r  e r d i l v e s  n A s  s r g n t t r a r n . a  i ^ f t r  , 6 h . d .

IDevi  Electronics pr ivate L
Rela ted  Par ty  Transac t ion nrpEiiin inoi'aia-
Part iculars Holding Company Group Companv l(ey person O t h e r  R c l r t o d

Cr Year Pre Year Cr Year Pre Year Cr Year Pre Year Cr Year Pre Year2074-2075 2073-2014 2074-2075 2013-2074 2074-20-1\ 2013-201,4

Nrt
2074-2015 2073-20I4Eooos 2 7777 249,765

N I L
Ntt Nil N l tLoan Taken N I

Ntt N I L
Nil. 17.00t N I L 25.00( N t l Nil.

n te res t  Pa id
N I L Ntt 77.OO( 74,705 8,000 Nil_ N I N t lNtr N[_ 1,063 1,72( 2,303 50c Nil, Nt t6,564 460 N t l Nil N t l Nil

N t l

N I

N t t

Nttoy N I L N I N I L NttThird Party Transact ion N t l

1,978 Dr
N t t N t l Nil.

N I L

Nt t

NIL

N t l

N t t

N t l

N I

Advance Rece ived and Reoa id N l t

58,s87
Nil. N I L

44.996
l i cn t

Nil N t t N t t N t l NI Nil.

960
N I L Nil N I L N I N t l Ntt 96(Outs tand ing  ba lance a t  the  end o f  the

y e a  r

o a n  P a y a b t e

rade/o ther  Payab le
N I L N I N t t 77.OOC L7,OO( 25,00( N t l Nt l20,937 9,91( NIL N t l N t l Nt t Ntt N I

nteres t  Payab le
N I N I L Ntt Nil_ Ntt Ntt N l t 43
N l l 1,5901 Nt l 287 L.954 45( N I I Ntt

L
-"Vl

t';):f; : "
i : , I

\.'
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SATORA COMPONENTS LIMITED

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

Rs  i n

Particulars For the current

reporting Period

For the previous

reporting Period

30 Earnings Per share:

ln accordance with AS-20 "Earning pre share" notif ied

with rule 7 of Companies {Accounts) Rules' 2014'

After extraordinarY item :

Profit(Loss) for the year after tax expense

Weighted average number of  equi ty  shares

Earn ing  Pe r  sha re

Before extraordinarY item :

Profi l I (Loss) for the year after tax expense

Adjustment  for

Extraord inarY i tem (net  of  tax)

Weighted average number of  equi ty  shares

Earning Per share

u/s 133 of the Companies Act 2013, read

(8,188,136)

(8,1,88,136)

(8,188,136)

(s,188,136)

4,320,OOO

(1.e0)

325,779

325,779

325,779

325,7'19

4,320,000

0.08

31 previous year ,s  f igures have been rearranged and re-grouped wherever  found necessary to make comparable wi th

thoseo f thecu r ren tyea rand the f i gu reshavebeen roundedo f f t o thenea res t rupee .

Signed in terms of our report of even date attached

For U.K.  Aggarwal  & Associates

Chartered Accountants

[ r rm nu'nber :  009454N

For and on behal f  o f the Board

Umesh

Propr ietor

Membersh iP  No .082011

Place: New Delhi

Dare' LQ /11- rrtaT Zo/5

1"'';|"- 
:'" '::

l ' . ' l
\, I
\'' './

^ur"M

t  |  --
I I ///-

,Lt<'4"ggarwal Director



NOTE-4
CALCULATION OF DEFERRED TAX ASSETS

DISALLOWANCE
UNABSORBED DEPRECIATION
BUSINESS LOSS

GRATUITY

LEAVE ENCASHMENT

TIMING D IFFERENCES

LESS: DTA RECOGNISED EARLIER

TRANSFER TO PROFIT & LOSS ACCOUNT

NOTE-5

TRADE PAYABLE

CREDITORS OF INDIGINIOUS MATERIAT

Bombay  P las t i c

Me ta f i x  l ndus t r i es

Sa lo ra  I n te rna t i ona l  L td .  HO De lh i

Sa lo ra  l n t e rna t i ona l  L td .

Sa  l o ra  I n te rna t i ona l  L td . -A 'Bad

Khanna  T rade rs  &  Eng inee rs

P rec i s i on  Eng inee rs

C lea r t r on i cs

Bahuba l i  F i t i ng  &  So lu t i on  P roduc t s

E l i t e  En te rp r i ses

Saptarang Packagers

Sh i vam eng inee r i ng

Shr i  Har i  Traders

Victor  Component Systems Pvt .  Ltd.

OTHERS
Supcr Courler Service
Astha Heat Tech

Parshwa Stationers & General Store
Q ^ t ^  a r r p  F n o i n p o r <

Salora Internat ional  Ltd.  OA Div is ion

Salora Internat ional  Ltd.  -  coimbatore (Mobi le)

sap ta rang  P r i n t  Pack

Shr i  Dirga Engineer ing Works

Noida Electronics

PROFESSIONAL

Harish H Tr ivedi

Mehta Sheth & Associates

U.K. Aggarwal  & Associates

V i sha l  Mu l t i l abe l s

N N Tr ivedi

D verma & Associates

UL  l nd ia  Pv t .  Led .

SALORA COMPONENTS LIMITED

suB ScHEDULE (2014-2015)

24,734,068
14,838.204
39,572,272

308,1  51
10,961

319,112

7,642,827
4,585,005

12,227,832

98,606

12,326,438
1 0 , 1 6 0 , 8 1 4
2,165,624

30.90%
30.90o/o

30.90%

8s,296
225,332

1,462,776
25,672,787

(77,792,8161

397,L20
622,800
25,018
34,600
25,602

330,752 i
2,3sO

2t,847
423,617

764
78,456
5,361
1,365

4,944,095
71o,587

5,905
3,500 J
8,091

54,003
29,781

126,405
L3,L75
27,OOO
8,427

74,291



t

CONTRACTOR

Goda ra  Roadways  Pv t .  L t d .

Be tanme t  Consu l t ancy  Pv t .  L t d .

t ! 1  P las t  I ndus t r i es

N lee t  Road l i nes

Guru  K rupa  Log i s t i c s

Crea t i ve  En te rP r i se

Cosmos Detect ives & Secur i ty  Services (Regd)

Sal  Dutta c lear ing Agency Pvt .  Ltd.

S u n d e r  B a l a n

Om Freight  Forwarder Pvt .  Ltd.

Om Logist ics Ltd

NOTE-6

a) INTEREST ACCRUED AND DUE ON BORROWINGS

Uano r i  P rope r t i es

G  K .  j iwa ra j ka

b) STATUTORY LlABl t lTY

Prope r t y  Tax  Payab le

ES I  Payab le

P F  P a y a b l e

TDS on  Con t rac to r

TDS on  I n te res t

TDS on Professional

TDS on  Ren t

CST  Payab le

CST  Demand  Payab le

Scrvice Tax Reverse charge payable

c) OTHER LIABIUTY

Ashok  Sha rma

Gratui ty  Payable

lnterest  Payable -  Abhinav Leasing

ln te res t  Payab le

Med i ca l  r e imbu rsemen t  payab le

LTA Reimbursement PaYable

Electr ic i ty  Factory payable

Conveyance Expenses PaYable

Professional  Charges Payable

Te lephone  Expenses  Payab le

Sa la r y  Payab le

Off ice Expenses payablE

Bon us Paya b le-2O74-2OI5

Provis ion for  Leave Payable

Unpaid Incent ive

Bank Balance in CurrentAccount

15,100
5,083

244,297
13,000
15,860
3,861

60L,942
57,O31.

(s19,523)

37,243
(4,040)

24,039,O41.

1,954,356
L,954,356

L,13t ,448

2,85s
14,292

324,707
23,045
88,000
46,6t9

t87,649

78,662
81,863
44,903
48,000

(188,407)

47,554
413,447

L,832,4r8 466,O22

13,653
308,1s1

4,882
6,510

tL,250
22,500

136,530
28,600

950
2,450

83,384
6,395

37,804
70,967

153,319
489,356

r,376,705:

5,LO3,479:GRAND TOTAL



NOTE.8

OTHER NON CURRENT ASSETS

PLA DEPOSIT
PLA (Add. Duty / Misc on Cus-Excise)
PLA (Basic Excise Duty)
PLA (Custom Duty)
PLA (Educat ion  Cess)
PLA (H. Education Cess on Custom & Excise Duty)
PLA (H.  Educat ion  Cess  on  Exc ise)
PtA (Special Add. Duty)

RG 23A PART- I I
RG 23A PART-l l  (Basic Custom Duty)
RG 23A PART-Il  (Ed. Cess)
RG 234 PART-Il  (Other Duty)
Exc ise  Duty  12 .5%

RG 23C PART- I I
RG 23C PART- I I
RG 23C PART- I l  (Edu.  Cess)
RG 23C PART-l l  (Other)

Total

Service Tax to be ciaimed after payment a/c
Service Tax (Cenvat) Cr. Receivable
TDS on FDR (A.Y.  2007-2008)
TDS on FDR (A.Y.  2008-2009)
Salora Components P Ltd. Empoyees group gratuity Fund
v Ar 15% Credit Receivable (tnput A/c)
vAT I2.5% Credit Receivable (tnput A/c)
vAT 4% Credit Receivable (tnput A/c)
Vat Addit ionai rax @ 2.5% (Onput)

Vat Add Tax 1% (lnput)

VAT Account (89 r24 6. 1.3 -7 02839. 1,3\

LONG TERM LOANS AND ADVANCES
Custom Duty Deposit Under protest lmport Machinery
Custom Duty Deposit Under Protest lmport Material

Security Deposit

Coimba,tore VAT (Debit Balance)
CST 2013-14 At Border for VtL
CSTAppeal 2009-2010

1,802
1,669

88

18
12,568

6,704
L64

3,489,775

28,052
3,827,076

L3L,862

30,934

967
2,677,197

1,0,208,876

3,9s0,493
325,99s

L0,208,875

304,954

3,375,794

2s,589

3,731,
448

2,34s
10,80,.4

?  2 q q

2,794
11,754

188,407
14,1,37,795

49,700

4,276,488

49,700

3,950,493

325.995

49,700

89I,245

9,t43
762,845

89L,246

9,1,43

1,62,845 r,063,234

5,389,422 5,389,422
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NOTE.11

TRADE RECEIVABLES

Concep t  Mo to r s  I nd ia  Pv t  L td .

JCT Electronics Ltd.

Samtel  Color  Ltd.

GRAND TOTAL

NOTE-13

SHORT TERM TOANS & ADVANCES RECOVERABLE

Advance against  Salary

lmp res t  Accoun t

Mr .  N .N .  T r i ved i

Mr.  Ashok sharma

Mr.  Laxmi Narayan

Mr .  Man i sh  P rasad

NOTE.14

OTHER CURRENT ASSETS

Excise Refundable on export  through SIL

P repa id  Accoun t

NOTE.16

LIABILITY NO LONGER REQUIRED (WTit tCN BACK)

Riverstone (HK) Ltd.

Shinsei  Trading Co. Ltd.

OTHERS MORE THAN 6  MONTHS

6,864,076
18,475

75,676

75,676 5,882,5s1

6,958,227

20,000

(10,6s6)

6,000

37,544
130,331
31,110
48,000

9,344 252p85

3,626,998 3,202,982
45,284

3,626,998 3,248,266

t,755,L39
3L9,760

2,O74,899



NOTE.17
MATERIAL CONSUMED & PURCHASES

DEFLECTION YOKE
Opening Stock
Add. Purchases

Components for Deflection yoke

Job Work purchase

C&F Charges ( lmport material)
CST 1% (tnput A/c)
CST 2% (tnput Aic)
Freight inward
Custom Dduty
Freight Outward
Detention Charges
Purchase ( lmported materials)
Purchase of Raw Materials in Ind.
Material in Transit

Less Closing Stock

Material Consumed

NOTE-23

MISCELLANEOUS EXPENSES

Repa i rs  to  mach inery
l n s u r a n c e

Postage & Telegram
Pr in t ing  & Sta t ionery
Te lephone Expenses
Water Charges
Computer Software Maintenance
M jscel laneous Expenses
F i l l i ng  & l i cenc ing  fees
Lod ing  Un lod ing  Charges
Lodg ing  and Board ing  Exp
CST Demand

Cffrce Expenses
;actory Off ice Maintenance
:ore ign  Trave l l ing  Expenses
nla nd Travel l ing Expenses

Prior Period Expenses
Pena l ty

Other Exts
Diwali  Expenses
Watch & Ward Expenses

Components
Material in Transit

782,709

459,821

10,653
't48,834

249,326

2,495
40,860

12,450
2 1 , 9 9 1 , 6 0 0

8,997,830

5,71  1  ,555

6,068,039
5,71r",555

8,773,337

38,408,1 33

11.,779,594

3,190,662

65,267,342

8,773,337

35,401.876 59,684,667

46,780

4,935

26,028

33,876

35,691
38,228

9,612
3,714

tL2
39,246

4,600
1,I2,805

130,1L6

21,3,L37

92,065

41.,024
1,501,995

5,000
1,3,637

6,301
29,083

2,387,984


